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KYRKNYTT

Vårt evighetshopp

Carl-Magnus Söderholm
Komminister

En av kyrkoårets stora högtider under hösten är All-
helgonahelgen; Alla Helgons dag och Alla Själars dag. 
Det är en helg som lyfter fram vårt evighetshopp. 
Vi är kallade till en nära gemenskap med Gud. Till att 
av honom bli heliggjorda. Till att bli helgon. Detta 
kanske för oss låter som något överväldigande stort. 
Hur blir man ett helgon, kanske vi frågar oss.  Svaret 
är att i kraft av dopet, vår kristna tro, vår tillit och 
förtröstan på Gud och den helige Andes hjälp så blir 
det möjligt för oss att helgas.
 
Stor är helgonens skara. Till denna stora skara hör 
alla de som efter sin död har fått gå in i Guds vila. 
Alla de om nu är hos Gud i himmelens rike. Bland alla 
dessa finns många av våra släktingar och vänner. 
Vi kommer ihåg dem från deras tid här på jorden. 
Kanske vi inte alltid tänkte på dem som speciellt 
fromma. Kanske var det inte om deras kristna tro 
som de brukade tala. Men trots detta så kanske de 
inför döden ändå överlämnade sig åt Jesus Kristus. 
Och på så sätt möjliggjorde för honom att omsluta 

dem med sin frälsning och sin kärlek. Och just därför 
så befinner de sig nu där uppe i helgonens skara, hem-
ma hos Gud. Där är de nu. Och de tänker på oss. De 
tänker i kärlek på vår välgång. På vårt bästa. Där de nu 
befinner sig nära Gud så finns endast ljus och kärlek. 
Den kärlek som strålar ut från Gud. Den kärleken är de 
nu en del av.

Om vi söker Guds närhet i bönen, i gudstjänsten och i 
nattvarden så kommer vi nära också dessa som alltid 
är nära honom. Helgonen är där Gud är. Och Gud är 
med oss överallt. De nära och kära som nu finns med i 
den stora skaran av helgon hos Gud har därför kom-
mit oss mycket närmare än vi tror. De vill hjälpa oss 
och lära oss att redan här och nu säga Ja till Gud, så 
att också vi skall få vara med dem en gång där uppe 
hemma hos Gud.

Redaktören har ordet

                          Kerstin Karlsson Garlati

Välkommen till ännu ett nummer av Kyrknytt! På 
omslaget ser vi en bild från en minnesgudstjänst 
i Madesjö kyrka, då ljusen tänds för våra avlidna, 
ett efter ett. Det är en stark och vacker symbolik i 
denna enkla handling, att tända ett ljus till minne av 
en människa. Ljuset betyder hopp och värme och 
hur ljuset alltid övervinner mörkret. Likt bönen av 
Desmond Tutu från 1995 : ”Godhet har makt över 
ondskan, kärlek nedkämpar hat, ljuset upplyser 
mörkret, mörkret segrar till slut”. Så kan Jesu ord ur 
Johannesevangeliet ”Jag är världens ljus. Den som 
följer mig ska inte vandra i mörkret utan ha livets 
ljus.” följa oss året runt och livet ut.

I detta nummer kan vi bl.a. läsa om vad man får både 
för begravningsavgiften (sid. 5) och medlemsavgiften 
(sid. 14), praktiska frågor som får svar. Den frivilliga 
medlemsavgiften till Svenska Kyrkan är viktig för att 
Nybro Pastorat kan fortsätta med gudstjänster, dia-
koni, musik, körer, underhålla våra fina kyrkor m.m.

Välkomna till våra öppna kyrkogårdar, kyrkor, minnes-
gudstjänster och konserter! Vi finns till för varandra!



KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN I NYBRO PASTORAT

Allhelgonaafton fredag 4 november

Varmt välkomna till
ÖPPEN KYRKA/KYRKOGÅRD

Det bjuds på fika och personal finns på plats.

Bäckebo
12:00-16:00 Fika serveras

Kråksmåla
11:00-15:00 Fika serveras

S:t Sigfrid
14:00-17:00 Fika serveras  i 
Klockaregården

Hälleberga
14:00-17:00 Fika serveras

Örsjö
13:00-17:00 Fika serveras i kyrkan

Kristvalla
13:00-16:00 Fika serveras i kyrkan. 
Piano- eller orgelmusik varje hel- och 
halvtimma.

Nybro, Skogsvilan
14:00-17:00 Fika serveras vid 
kontorsbyggnaden på kyrkogården
Orgelmusik i Skogsvilan

Madesjö
13:00-18:00 Fika i kyrkan. Sång eller 
orgelmusik varje hel- och halvtimme

Oskars
13:00-16:00 Fika serveras i kyrkan.  
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Syföreningen i Hälleberga
inbjuder till

MISSIONSAUKTION
Lördagen den 12 november kl 13:00

Inledande andakt i kyrkan. Hällebergakören.
Därefter kaffe & hembakat, lotterier, auktion och 

ostkaka i församlingshemmet.

VARMT VÄLKOMMEN!

Hälleberga kyrkliga syförening Välkommen till
SYFÖRENINGSAUKTION
i Oskars församlingshem

Fredagen den 25 november kl 18:00

Inledande andakt av Henrik Jonsson
Auktionsutropare Roy Jonsson

Musikunderhållning
Servering, ostkaka, lotterier.

Gåvor mottages tacksamt!

Oskars  kyrkliga syförening

Kyrkofullmäktige
i Nybro pastorat sammanträder 

torsdagen den 3 november 2022 kl 18:00
 i Madesjö prästgård, Hermanstorpsvägen 6, Nybro.

Evy Annér, ordförande

Ärenden enligt utsänd föredragningslista. Ärendehandlingar finns tillgängliga 
för allmänheten på expeditionen, Kyrkogatan 5, Nybro.

Sammanträdet är offentligt.

Gläd er i hoppet,
var uthålliga i lidandet

och ihärdiga i bönen.
Romarbrevet 12:12

Gläd er i hoppet,
var uthålliga i lidandet

och ihärdiga i bönen.
Romarbrevet 12:12

 
Vad kostar kristen tro?
Kyrkan i världen växer! Samtidigt ökar förföljelsen av kristna i form av diskriminering och tortyr.
För många människor är priset det egna livet.

Organisationen Open Doors, som är aktiv bland förföljda kristna i mer än 70 länder, gästar 
Nybro för att berätta om organisationens arbete och den senaste utvecklingen av den kristna 
förföljelsen

Måndagen den 31 oktober kl 18.00 Madesjö prästgård  
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Text: Anna Östborg

Begravningsavgift betalas av alla som är folkbok-
förda i Sverige. Svenska kyrkan är ansvarig för 
begravningsverksamheten i hela landet, förutom i 
Stockholm och Tranås där kommunen är ansvarig. I 
uppdraget ingår att anordna och hålla begrav-
ningsplatser. I det ingår även att tillhandahålla 
särskilda gravplatser för dem som inte tillhör 
något kristet trossamfund.

Begravningsavgiften ska bland annat täcka 
kostnader för skötsel av begravningsplatser och 
gravsättning. Avgiften är däremot inte kopplad 
till enskilda personers begravningar. Begrav-
ningsavgiften bekostar bland annat rätt till 
gravplats i 25 år, kremering och lokal för be-
gravningsceremoni utan religiösa symboler för 
dem som är folkbokförda i Sverige.

Den största kostnaden, som också är vår största 
tillgång, är personalen som sköter kyrkogår-
darna. För att sköta kyrkogårdarna krävs också 
traktorer och maskiner. Vi försöker att köpa in 
maskiner både med miljömässig hänsyn och med 
hänsyn till de anställdas arbetsmiljö. 

Begravningsavgiften 

 

Begravningsavgift betalas av alla som är folkbokförda i Sverige. Svenska kyrkan är ansvarig 
för begravningsverksamheten i hela landet, förutom i Stockholm och Tranås där kommunen är 
ansvarig. I uppdraget ingår att anordna och hålla begravningsplatser. I det ingår även 
att tillhandahålla särskilda gravplatser för dem som inte tillhör något kristet 
trossamfund. 

Begravningsavgiften ska bland annat täcka kostnader för skötsel av begravningsplatser, 
kremering och gravsättning. Avgiften är däremot inte kopplad till enskilda personers 
begravningar. Begravningsavgiften bekostar bland annat rätt till gravplats i 25 år, 
kremering och lokal för begravningsceremoni utan religiösa symboler för dem som är 
folkbokförda i Sverige. 

Den största kostnaden, som också är vår största tillgång, är personalen som sköter 
kyrkogårdarna. För att sköta kyrkogårdarna krävs också traktorer och maskiner. Vi 
försöker att köpa in maskiner både med miljömässig hänsyn och med hänsyn till de 
anställdas arbetsmiljö.  

Våra kyrkogårdar ligger i Bäckebo, Hälleberga, Kristvalla, Kråksmåla, Madesjö, 
Nybro, Oskar, S:t Sigfrid och Örsjö. Det är långa avstånd mellan kyrkogårdarna och 
därför vill vi ha en ansvarig vaktmästare på varje kyrkogård.  

Länsstyrelsen har utsett ett begravningsombud som kontrollerar att begravningsavgiften 
går till begravningsverksamheten och inte används till övrig verksamhet. Han granskar hur 
begravningar fungerar för dem som inte tillhör Svenska kyrkan och håller kontakt med andra 
trossamfund och berörda parter. 

 

 

 

 

Kyrkogårdar
60%

Fastigheter
25%

Övrigt
15%

FÖRDELNING BEGRAVNINGSAVGIFT 2022

Våra kyrkogårdar ligger i Bäckebo, Hälleberga, Krist-
valla, Kråksmåla, Madesjö, Nybro, Oskar, S:t Sigfrid 
och Örsjö. Det är långa avstånd mellan kyrkogårdar-
na och därför vill vi ha en ansvarig vaktmästare på 
varje kyrkogård. 

Länsstyrelsen har utsett ett begravningsombud som 
kontrollerar att begravningsavgiften går till begrav-
ningsverksamheten och inte används till övrig verksam-
het. Begravningsombudet granskar hur begravningar 
fungerar för dem som inte tillhör Svenska kyrkan och 
håller kontakt med andra trossamfund och berörda par-
ter.

Vad får jag för begravningsavgiften?

Välkommen på 

Visitationshögmässa
i Nybro kyrka  
Söndagen den 13 nov kl. 11.00. 

Predikan: Prosten Anders Byström 
Körmedverkan. Lajos Garlati - violin.

Kyrklunch (ingen anmälan) i Ansgars-
gården. Prosten sammanfattar 
visitationen.   
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FOKUS: VÅRT EVIGHETSHOPP

Under 2022 kommer vi i Kyrknytt att fokusera på söndagar och teman som kanske ibland blir lite bort-
glömda. Denna gång är det söndagen efter alla helgons dag med temat:

VÅRT EVIGHETSHOPP
Text: Gio Johannesson

Faktaruta
Söndagens namn: Söndagen efter Alla helgons dag 
Firas i år: 6 november
Tema: Vårt evighetshopp
Textcitat: ”Det du sår får inte liv om det inte dör” 
Gudstjänster att delta i: Himlaliv i Nybro kyrka kl 10:00 och Minnesgudstjänst i Bäckebo kyrka kl 17:00

”Alla som Fadern ger Mig ska komma till Mig, och 
den som kommer till Mig ska jag inte visa bort.”  
 
Allhelgonahelgen har under lång tid nu varit den 
snabbast växande av kyrkans högtider, och är snart 
ifatt julen när det kommer till antal besökare. Allt fler 
människor besöker sin familjs gravar, tänder ljus och 
smyckar, stannar en stund för eftertanke, och många 
deltar i minnesgudstjänsterna överallt.

Varför är det så..? Vad betyder det..? Kanske är det 
delvis ett uttryck för en vilsenhet där människor i 
snabbt föränderlig värld känner ett ökat behov av att 
söka och hålla fast vid sina rötter? Men det måste 
också vara ett uttryck för en tro av något slag, en tro 
på något bortom. Annars hade det väl varit menings-
löst att ens besöka platsen där någon är begravd, el-
ler? 

Vad nytta skulle det göra? Det är väl också ett uttryck 
för kärlek? Annars skulle man väl inte ens vilja gå dit? 
Om den människan inte betydde något för en? Tro och 
kärlek…, men är det också ett uttryck för hopp..? Ja, 
om evigheten inte är ett oändligt utsträckt rum eller 
en oändligt utsträckt tid, utan något helt annat, en an-
nan dimension av verkligheten om man så vill, så kan 
det vara ett uttryck för ett evigt hopp. 

De flesta människor, även de som inte har en uttalat 
kristen tro, kan plötsligt uppleva den mitt i tid och 
rum. Kanske en dag ute i skogens tystnad, i en tom 
och stilla kyrka eller bara mitt i vimlet… Tid och rum 
bleknar och något annat, något större, tar över… När 
ett sådant ögonblick är över längtar vi nästan genast 
tillbaka till det. Och den goda nyheten är att det går 
att hitta igen. Det går till och med att lära känna det 

och låta sitt liv bli rotat i det. För det är inte något 
utan det är någon… Jesus är evigheten själv som föd-
des in i tiden och rummet och bröt alla barriärer för 
oss alla, så att vi skulle kunna komma till Honom. Tid 
och rum rör sig i ett flöde och har någonstans en ände 
för oss var och en, och evigheten är det som återstår. 
Om vi söker Honom och stannar hos Honom, låter 
evigheten vara utgångspunkten i vårt liv och allt som 
hör till tid och rum utgå därifrån, så fortsätter det vi-
dare. Vi når den sista dagen av vårt liv i tid och rum, 
lämnar dem därhän, och evigheten är allt som åter-
står… De tusentals ljusen vid gravarna är vittnesbörd 
om tro och kärlek, men än mer vittnar de om hoppet, 
om livet som fortsatte. I tid och rum genom oss som 
bär generna vidare, och i evigheten för dem som gått 
före. ”Detta är Hans vilja som har sänt Mig: -att 
Jag inte ska låta någon gå förlorad av dem som 
Han har gett Mig utan låta dem uppstå på den sis-
ta dagen.”

Foto: Malin Hansson, Vindsö
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FOKUS:VÅRT EVIGHETSHOPP

Webbtips 

bibelsallskapet.se - Bra böcker kopplade till bibeln, bibel-
läsningsplan, 16 olika tips på hur du kan läsa din bibel m.m.

alltombibeln.se – en sida som ger länkar till ett  flertal saj-
ter som tillsammans avser att ge en överskådlig, allsidig och 

saklig bild av Bibelns innehåll, historia och tillkomst mm.

Allhelgonatidens musik med vila och evigt hopp

Text: Kerstin Karlsson Garlati

Under Allhelgonahelgen är det tid för en form av musikverk som kallas Requiem, från början en katolsk själa-
mässa över en avliden. Namnet kommer av inledningen av mässan, Requiem aeternam dona eis Domine; Giv 
dem evig vila, Herre. Requiem är latin för vila. Texten har ett starkt språk med inslag av domedag, bön om 
förbarmande, frälsning, hopp och inte minst det eviga ljuset; lux aeternam.

Många är de kompositörer som sedan 1400-talet till än idag skriver musik till denna själamässa. Många har 
blivit mer kända än andra, såsom W. A. Mozarts tonsättning som blev hans sista verk, han avled innan han 
hunnit fullborda det.

Däremot känner inte många till den stora källan och inspirationen till Mozarts Requiem, nämligen hans vän 
Michael Haydns Requiem i som skrevs år 1771, 20 år före Mozarts. Haydn skrev sitt verk på två veckor, för 
den avlidne ärkebiskopen av Salzburg, som var hans arbetsgivare i 43 år. Men i bakhuvudet fanns förlusten 
av hans enda barn, som hade avlidit samma år, knappt ett år gammal. Han blev aldrig sig lik efter det, sades 
det. Requiem skrevs över stora och kända personer, inte över barn.

Den då 15-årige Wolfgang Amadeus och hans pappa Leopold spelade i orkestern vid uruppförandet av 
Haydns Requiem, dvs ärkebiskopens begravningsmässa. Mycket av musiken liknar Mozarts senare verk, men 
på den tiden ansågs det vara en ära att vara inspiration åt en annan kompositör

Blir du nyfiken att lyssna på denna så sällan spelade men storslagna musik, så välkommen till
Madesjö kyrka söndag 6 november, då Nybro Kammarkör med orkester och solister framför 
Michael Haydns Requiem!

Foto: Johnny Berg
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Minnesgudstjänst, Kristvalla kyrka  17:00 
   Kyrkokören. Präst: K Karlsson. 
   Musiker: Å Cederholm.

Minnesgudstjänst, Kråksmåla kyrka  17:00 
   Gloriakören. 
   Präst: G Johannesson. Musiker: M Hedin.

Minnesgudstjänst, Madesjö kyrka  18:00 
   Våghalsarna. Präst: H Jonsson.     
   Diakon: B Priem. Musiker: I-L Gustafsson. 

Minnesgudstjänst, Örsjö kyrka   18:30 
   Cantabile. Präst: G Madeland.  
   Musiker: K Karlsson Garlati. 
 

Himlaliv, Nybro kyrka    10:00 
   Ansgarskören. Diakon: S Engelbrektsson.  
   Musiker: I-L Gustafsson. Förs ass:E Wärnberg 
 
Minnesgudstjänst, Bäckebo kyrka  17:00 
   Gloriakören.  
   Präst: G Johannesson. Musiker: M Hedin.

Visitationshögmässa, Nybro kyrka  11:00 
   Prost: Anders Byström.  
   Präst: C-M Söderholm, K Karlsson.  
   Diakon: E Creelman. Musiker: A Palmqvist,  
   K. Karlsson Garlati. Kyrklunch se annons s. 5 

Johannesmässa, Nybro kyrka   17:00

Tisdag 15 november
 
Psalmkväll, S:t Sigfrids kyrka   18:30 
   Präst: M Fischer. Musiker: A Palmqvist.  
   Kaffe med smörgås efter gudstjänsten.

Onsdag 16 november 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30 
  

GUDSTJÄNSTER

Söndag 13 november  
Söndagen före domsöndagen

Högmässa, Nybro kyrka    10:00 
   Präst: K Karlsson. Diakon: E Creelman.  
   Musiker: Å Cederholm.  
   Diakonstudent Eva-Lena Källman välkomnas 
   till tjänst i Nybro pastorat.

Högmässa med dop, Bäckebo kyrka  11:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: A-K Palm.

Enkel mässa, Madesjö kyrka   14:00 
   Präst: H Jonsson.Diakon: B Priem.  
   Musiker: I-L Gustafsson. Solosång

Onsdag 2 november 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30

Fredag 4 november 
   Öppen kyrka - se annons sidan 3

Minnesgudstjänst, Skogsvilan Nybro  17:30      
   Präst: C-M Söderholm. Musiker:  
  Å  Cederholm.

Minnesgudstjänst, Nybro kyrka   19:00         
   Präst: H Jonsson. Musiker: A Palmqvist.

 
 

Högmässa, Nybro kyrka    10:00 
   Präst: K Karlsson. Diakon: E Creelman.  
   Musiker: A Palmqvist.

Högmässa, Bäckebo kyrka   11:00 
   Präst: C-M Söderholm. Musiker: M Hedin

Minnesgudstjänst, S:t Sigfrids kyrka  16:00 
   Kyrkokören. Präst: M Fischer.  
   Musiker: A Palmqvist.

Minnesgudstjänst, Oskars kyrka   16:00 
   Cantabile. Prästkandidat: K Meyer.  
   Musiker: K Karlsson Garlati.  
 
Minnesgudstjänst, Hälleberga kyrka         16:00 
   Hällebergakören. Präst: G Madeland. 
   Diakon: I Graaf. Musiker: C Sjögren.

Söndag 30 oktober 
20:e söndagen e trefaldighet

Lördag 5 november 
Alla helgons dag

Söndag 6 november 
Söndagen efter alla helgons dag
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GUDSTJÄNSTER

Våra olika gudstjänster

Högmässa/Mässa/Gudstjänst – ”klassiska” guds-
tjänster med psalmsång, textläsningar, predikan och 
bön. När det är (hög)mässa firar vi nattvard = delar ut 
bröd och vin.

Enkel mässa (Madesjö) – en mässa med bara de 
viktigaste momenten och där man kan förbli sittande. 
Enkelt tilltal. Möjlighet till att vandra runt till olika sta-
tioner under förböns- och nattvardsmomentet.

Johannesmässa – en mässa där ungdomar är aktiva 
på olika sätt, bl.a. genom sång- och psalmval. Mycket 
tid för bön och tystnad. 

Himlaliv - en enkel gudstjänst med barnen i centrum 
Gemensam sång i kyrkan tio minuter innan start. 
Varar ca 40 - 45 minuter. Avslutas med fika i kyrkan.

Tystnad, Tankar, Toner  – en stilla gudstjänst där ord 
och bön varvas med tystnad och stycken framförda 
av instrumentalister/sångare. Dunkel belysning med 
mycket levande ljus.

Gudstjänster på särskilda boenden

Vattugatan, Nybro
Tisdag 1 november kl 10:30 Gudstjänst
Tisdag 15 november kl 10:30 Gudstjänst
Tisdag 29 november kl 10:30 Gudstjänst 
 
Strandvägen, Nybro  
Tisdag 1 november kl 14:00 Gudstjänst
Tisdag 15 november kl 14:00 Gudstjänst
Tisdag 29 november kl 14:00 Gudstjänst 
 
Fröjdekulla, Alsterbro 
Torsdag 10 november kl 14:00 Gudstjänst 
Torsdag 24 november kl 14:00 Gudstjänst 

Almen, Nybro 
Torsdag 10 november kl 14:30 Gudstjänst 
Torsdag 24 november kl 14:30 Gudstjänst
 
Gläntan, Madesjö  
Tisdag 1 november kl 14:30 Gudstjänst
Lördag 5 november kl 14:30 Minnesgudstjänst  
med ljuständning
Tisdag 15 november kl 14:30 Gudstjänst
Tisdag 29 november kl 14:30 Gudstjänst

Söndag 20 november  
Domsöndagen

Högmässa, Nybro kyrka    10:00 
   Präst: C-M Söderholm. Diakon: 
   S Engelbrektsson. Musiker: Å Cederholm.

Mässa, Hälleberga kyrka    10:00 
   Präst: G Madeland.  
   Diakon: I Graaf. Musiker: C Sjögren.

Högmässa, Bäckebo kyrka   11:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: M Hedin.

Enkel mässa, Madesjö kyrka   14:00 
   Präst: G Johannesson.  
   Musiker: 

Tystnad, Tankar, Toner i Örsjö kyrka  17:00 
   Cantabile. Präst: G Madeland.  
   Musiker: K Karlsson Garlati.

Johannesmässa, Nybro kyrka   17:00 
   Präst: C-M Söderholm.  
   Musiker: C Sjögren.

Onsdag 23 november 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30

 
 
Högmässa, Nybro kyrka    10:00 
   Präst:C-M Söderholm. Diakon: E Creelman.  
   Musiker: A Palmqvist. Adventskaffe med  
   brödförsäljning och lotterier.

Gudstjänst, Kristvalla kyrka   10:00 
   Kyrkokören. Präst: K Karlsson. Musiker:  
   Å Cederholm. Kyrkokören bjuder på kafferep!

Högmässa, Oskars kyrka    10:00 
   Cantabile. Roy Jonsson - trumpet.  
   Präst: H Jonsson. Musiker:  
   K Karlsson Garlati.  Adventskaffe i kyrkan.

Gudstjänst med små och stora,  
Hälleberga kyrka     10:00 
   Upp&Ner- och Hällebergakören. Präst: 
   G Madeland. Diakon: I Graaf. Musiker: C Sjögren.                
Röda korset serverar kyrkkaffe, lotter mm.

Söndag 27 november 
1 i advent
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GUDSTJÄNSTER

Många av våra arrangemang 
gör vi i samarbete med 

Ekumenisk Högmässa, Bäckebo kyrka  11:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker:  
   M Hedin.

Mässa med små och stora, Örsjö kyrka  14:00 
   Hemliga klubben. Präst: G Madeland.  
   Musiker: C Sjögren.

Högmässa, Kråksmåla kyrka   16:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: M Hedin.

Högmässa, S:t Sigfrids kyrka   16:00    
   Kyrkokören.Präst: M Fischer. Musiker:  
   A Palmqvist. Glögg och pepparkakor.

Johannesmässa, Nybro kyrka   17:00 
   Präst: K Karlsson. Musiker: C Sjögren.

Enkel mässa, Madesjö kyrka   18:00 
   Våghalsarna, Nybro Manskör, Glasblecket,  
   Stanley Gustafsson - orgel. Diakon Susanne  
   Gustafsson hälsas välkommen till tjänst i  
   Nybro pastorat. Präst: H Jonsson.  
   Diakon: B Priem. Musiker: I-L Gustafsson.  
   Adventskaffe i kyrkan.

Onsdag 30 november 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30

Lördag 3 december                       
Sverige-finsk gudstjänst, Nybro kyrka 13:00 
   Finska kören. Präst: K Karlsson.  
   Musiker: Å Cederholm.

Nybro kyrka är 
öppen tisdagar 

mellan klockan 11:30 
och 13.

Middagsbön 
kl 12:00.

Välkommen att tända 
ljus, be eller bara vara 

en stund!
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Lunchmusik
Nybro kyrka

Torsdag 10 november kl 12:15
Kerstin Karlsson Garlati, orgel. 

Lunchmacka, kaffe/te 25 kr
serveras från kl 12:00

Välkommen!

Michael Haydn 

Requiem i c-moll (1771)
Madesjö kyrka
6 nov kl 17:00

Nybro kammarkör
Solister:

Pernilla Ingvarsdotter, sopran 
Cecilia Alriksson, alt

Björn Alexandersson, tenor
Thomas Björklund Svensson, bas

 
Orkester under ledning av

Lajos Garlati

Välkomna!

Välkommen till 
Småbarnskonsert

 
           Sätt färg på tillvaron tillsammans 

med ditt barn i en konsert för och med 
små barn 0 år och uppåt i 

vuxens sällskap. 
                                       Alla sinnen används; 

lukt, smak, hörsel, känsel och syn.
          Allt får sin beskärda del.

Nybro kyrka
Torsdag den  

24 nov 2022 kl.10.00
Tema:Guldskimrande advent

Efteråt tårtfika i Ansgarsgården
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GEMENSKAPSTRÄFF
Bäckebo församlingshem
13:00-15:00
Kaffe och smörgås 30:-
1 november: Gemenskap och 
andakt 
15 november: Gemenskap och 
andakt

  29 november: Gemenskap och        
  andakt

MÖTESPLATSER

MODER TERESAS DIAKONI-
& MISSIONSGRUPP
Nybro Jutegården 
13:30-15:00
Är du intresserad av att sticka 
eller virka? Gillar du också att ge 
bort det du tillverkar till en med-
människa som behöver något 
varmt? Då är detta något 
för dig! Kontakt Henrik Jonsson 
tfn 0481-429 70 och Marie 
Andersson tfn 0481-429 40. 
18 november

GEMENSKAPSCAFÉET
Nybro Ansgarsgården
15:00-19:00 
2, 9, 16, 23, 30 november

Onsdagar

Fredagar

Torsdagar

Tisdagar

MÖTESPLATS GULLASKRUV 
Gullaskruvs Folkets hus
13:30-15:30 
29 november

Präst på plats. Fika, samtal & 
sång

GEMENSKAPSTRÄFF
Kristvalla kyrkskola,
(vid Kristvalla kyrka)
13:00-15:00 
15 november: Mobiler och 
säkerhet med Bo Lind.

 
GEMENSKAPSTRÄFF
Madesjö prästgård
Hermanstorpsvägen 6
11:00-13:00
Kaffe och smörgås/kaka 25 kr
1 november: ”Sånger vi minns”  
med trubaduren Yvonne  
Johnsson 
15 november: Kaffe och ge-
menskap. 
29 november: Kaffe och ge-
menskap.

GEMENSKAPSTRÄFF
Oasen, Alstervägen 34, 
Alsterbro 13:00-15:00
Kaffe och smörgås 20:- 
8 november: Gemenskap och 
andakt
22 november:Gemenskap 
och andakt

KAFFET É PÅ 
GEMENSKAPSTRÄFF
Örsjö församlingshem
09:00-11:30 
3, 10, 17, 24 november, 1 
december. 
Gemenskap kring en kopp kaffe. 
Drop in - drop out. 

Bäckebo församlingshem: Torsdag 17 november  14:00
Hälleberga församlingshem:Tisdag  8 november kl 14:00 
Oskars församlingshem: Torsdag 3, 17, 24 november kl 14:00

MAT Å PRAT
Målerås Folkets hus 
12:30
2, 16 och 30 november 

Syföreningarna 
träffas:

FINSKA GRUPPEN
Nybro kyrka
16:00-18:00 
16, 30 November 

Alla välkomna till mat & 
gemenskap, samtal och sång. 
Matanmälan senast två da-
gar innan samlingen till 
Solveig “Sollan” Olovsson: 
070-951 23 46. 
Maten kostar 50 kr. 
Samarbete med vuxenskolan
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UPPTÄCKTER OCH FÖRDJUPNING

Bibelstudium
Ansgarsgården 15:00-16:30 
Torsdagar 3, 17 november, 1  
december
Upptäck bibeltexter tillsammans 
i grupp. Ledare: Carl-Magnus 
Söderholm. Ingen föranmälan, 
kom när du kan.

Bordssamtal om livet & tron
Ansgarsgården 14:00
Vi samtalar om Tomas Sjödins bok 
”Lita på att det ljusnar”
Onsdag 2,16, 30 november 
Ledare: Henrik Jonsson

Upptäck kyrkans skatter!
Välkommen att upptäcka kyrkans skatter. Vi går på upptäcktsfärd i tre kyrkor under terminen: 
Bäckebo, Örsjö och Nybro kyrka. Vad kan vi hitta? Medeltida skulpturer, ovanliga fönster och 
mycket mer. Det blir även en färd genom Bibelns berättelser och livets högtider.  
Henrik Jonsson visar oss vägen. Vi bjuder på enkelt fika.
Tid: Torsdagar 18:30 – 20:00 
Datum och plats: 15 september Bäckebo kyrka. 11 oktober Örsjö kyrka. 10 november Nybro kyrka. 
Ingen föranmälan. Kom när du kan.

RADIO NYBRO
98,1 MHz 

Lyssna gärna på
morgonandakterna i 

Radio Nybro! 
På fredagar är det Nybro
pastorat som ansvarar.

De sänds kl. 6:00 med repris 
kl. 7:00 och 8:00

Samtala om vad som står  
tillsammans med andra.

Madesjö Prästgård
Varannan tisdag kväll kl 

18.30 – 20.00
 8, 22 november

6 och 20 december
Anmäl gärna till  

Gio Johannesson tel 0481 – 429 80  
eller Ingrid Graaf tel 0481-429 60

Välkomna!

Vill du läsa 
bibeln?

Du är inte  
ensam i sorgen
I kyrkan finns stöd som hjälper  
dig att leva vidare.

svenskakyrkan.se/sorg

”Vi tända vårt ljus i de mörkaste tider
Då världen är full utav oro och strider
och mörkret vi skingra och driva på flykt
allt i vår värld som är ont och styggt...”
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Välkommen Sofie! 
 
Mitt namn är Sofie Eriksson Erbel och jag är 19-år gammal. Efter avslutade gym-
nasiestudier på Skanskagymnasiet i Växjö har jag nu börjat arbeta som trainee här 
i Nybro pastorat. Jag har tidigare varit aktiv i kyrkan som kompis, konfirmand och 
kamrat. Under året kommer jag framför allt arbeta med barn och unga, men även 
testa på andra arbetsuppgifter. Det jag ser mest fram emot med detta år är att 
möta olika människor med olika erfarenheter och bakgrunder.

Tack för din gåva! Om medlemsavgiften till kyrkan

I dagens samhälle får man mindre för sina pengar. Mindre mat, bensin och el… I spartider är det en berättigad fråga vad 
man egentligen får för kyrkoavgiften. I det följande ger tf kyrkoherde Göran Madeland svar på frågan.

För det första kan vi slå fast att avgiften till Svenska kyrkan är en frivillig medlemsavgift och ingen ”kyrkoskatt”. Den tas 
dock upp via skattsedeln. Avgiften är beroende av hur mycket du tjänar. I Nybro pastorat ger du 1, 17 krona per intjänad 
hundralapp, 1,12 till Nybro pastorat och 0,05 till Växjö stift.  (Du betalar också 0,26 krona per hundralapp till begrav-
ningsverksamheten. Det kan man inte komma ifrån. Se vidare artikel sidan 5)

För det andra så kan det vara bra att veta att i stort sett hela din kyrkoavgift går till våra församlingar i pastoratet. Så om 
man går ur kyrkan drabbar det lokalplanet. Du får då inte heller rätt till begravningsgudstjänst och får inte rösträtt vid 
kyrkliga val. Om ingen i ett par är med i kyrkan har man inte rätt till kyrklig vigsel. 

Det du stödjer är en kyrka som har som mål att stärka och ge hopp i livets alla olika situationer. Svenska Kyrkan är för dig 
som tvivlar, för dig som söker och för dig som tror. 

Med ditt bidrag stöttar du bland annat: 

- ett omfattande diakonalt arbete - ett arbete tillsammans med sörjande och människor som befinner sig i utsatta livs-
situationer och stöd till människor i utanförskap. Samtal, hembesök och gemenskapsträffar.. 

- arbete bland barn och unga, allt ifrån småbarnsrytmik till kollo, kompisar, konfirmandarbete och ungdomsarbete 
(kamrater)  med lägerverksamhet, samtal och gemenskap utan krav.

- en stor körverksamhet bland barn och vuxna.

- konsertverksamhet

- ett rikt gudstjänstliv i våra nio kyrkor, året runt. Dels på helgdagar, dels i samband med dop, konfirmation, vigsel och 
begravning. Vi vill visa på den glädje och det hopp en relation med Gud kan ge.

- grupper för upptäckter och fördjupning i den kristna tron.

- underhåll av våra fina kyrkobyggnader (en del får vi yttre bidrag till)

- direkt stöd till hjälpverksamhet i andra länder och ett arbete med att tillsammans med goda krafter, t.ex RIA, bygga 
ett så bra och tryggt samhälle som möjligt.

I allt är ideella, anställda och förtroendevalda viktiga resurser. Också du är viktig och ditt bidrag är viktigt om vi ska kunna 
fortsätta vara kyrka i Nybro pastorat. 
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HEMLIGA KLUBBEN
Du som går i förskoleklass och upp till årskurs 
6 kan vara med och sjunga och pyssla i Hemliga 
klubben på fredagar. Vi går och hämtar barnen 
på Örsjö skola och går sen gemensamt till kyrkan 
där vi sjunger. Några gånger per termin sjunger vi 
i kyrkan och kring Lucia så har barnen Luciatåg i 
kyrkan som avslutar höstterminen. 

När vi har sjungit en stund går vi till 
församlingsgården, där vi fikar tillsammans

Ofta blir det smörgås och någon frukt, men ibland 
vid speciella tillfällen hittar vi på något extra gott.

När alla fikat färdigt så pysslar vi tillsammans. 
Det kan vara många olika saker vi hittar på. När 
vi började i år, klippte vi ut löv av papper som vi 
färgade i höstens alla färger och satte sedan upp 
löven på ett träd. Andra gånger använder vi pärlor 
eller gör någon leksak som man kan ha roligt med.

Det finns också mycket man kan måla med, om 
det är något man gillar att göra.

Vi som möter dig är Christer, Nettan och Erica.

Välkommen du med!

Idag presenterar vi:
BARN- & UNGDOMAR I NYBRO PASTORAT

 
ONSDAGSKLUBBEN

   

ONSDAGSKLUBBEN (Tidigare måndagsklubben) är en 
grupp för dig som är 5-12 år gammal.  Vi träffas i Bäck-
ebo församlingshem varje onsdag kl. 17:30 – 19:00. 

Vad gör vi då på ONSDAGSKLUBBEN?
Vi börjar alltid med en riktig go-fika.
Bulle och saft är standard men ibland kan det även 
bjudas på något annat gott. Samtidigt som vi fikar så får 
vi också chans att prata med varandra och se hur dagen 
varit och hurvi mår. I rummet bredvid är också föräldrar 
välkomna att sätta sig ner för en fika medan vi hittar på 
massa skojigheter. 

Efter fikat så brukar vi alltid hitta på något roligt. Det 
kan t.ex. vara att vi går upp för att  pyssla i det fina 
pysselrummet eller leker nån rolig lek. Ibland kanske 
någon teaterlek och en annan gång kurragömma i kyr-
kan. Det är lite olika från gång till gång. Erica är speciellt 
duktig på att hitta på roliga och spännande aktiviteter. 

Varje gång så försöker vi också prata lite om bibeln, t.ex. 
genom att läsa ett stycke i Barnens Bibel. Sista halvtim-
man spenderar vi sen med att sjunga tillsammans med 
Thomas. Vi värmer upp kropp och röst och sen sjunger 
vi något roligt tillsammans. Det gör inget om man inte 
kan läsa, för vi försöker lära oss sångerna utantill.
Efter sången så är det dags att gå hem och längta tills 
nästa onsdag. Detta är lite av vad som händer under 
ONSDAGSKLUBBEN i Bäckebo församlingshem på 
onsdagarna. 

Här kan du läsa mer samt anmäla dig till ONSDAGS-
KLUBBEN:
https://www.svenskakyrkan.se/nybro/onsdagsklubben 

Välkommen att vara med du också!
Thomas & Erica

Faktaruta:
Onsdagsklubben: För dig som är 5-12 år, onsdagar 
17:30-19:00 i Bäckebo församlingshem.
Hemliga klubben: För dig som går i förskoleklass upp
till 6:an, fredagar 13:30-15:00 i Örsjö församlingshem.
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”Tid är konstigt”. Dom orden hör jag allt 
oftare. Upplevelsen av tid är så olika, den 
kan kännas lång eller kort, verklig eller 
overklig. Vi säger ibland att vi ser på bar-
nen som växer att tiden går. 
Men vad är då tid? 
Någon kan beskriva tid på ett vetenskap-
ligt sätt medan någon annan kan beskriva 
tid mer filosofiskt. Min personliga tolkning  
är att vår skapare gett oss ”tiden” för att 
vi ska kunna leva på den här planeten, men 
att tid egentligen inte existerar på det sätt 
vi är vana vid att förstå den. 
I bibelns 2 Mosebok kapitel 3 kallar Gud 
Moses att befria Israeliterna från fången-
skapen i Egypten. När Moses frågar vem 
han ska hälsa ifrån svarar Gud att hans 
namn är ”Jag är”. 

Vilket fantastiskt namn tänker jag!
Gud är i nuet, den som just nu ser  oss 
människor genom alla tider, dom vi sak-
nar som ”gått ur tiden”, dom som är nära 
vårt hjärta men svåra att kunna träffa, 
dom vi tänker på men kanske inte ens 
känner, dom som ännu inte fötts men 
som vi väntar på, alla hålls vi samman i 
ett nu av den Gud som ”är” och inte be-
gränsas av tid och rum. Så stort !

Min bön:
Gud, tanken på att du är nära oss alla, både 
levande och döda ger mig tröst när jag längtar 
och saknar. Du är den du är, början och slutet, 
evig och allsmäktig, den som omfamnar oss alla, 
Amen.   
     Ingrid Graaf

Tid


